

Warszawa, 9 lutego 2024 r.

**Szanowna Pani
Izabela Leszczyna
Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa**

Apel o wprowadzenie szczepień przeciw HPV do placówek szkolnych

Szanowna Pani Minister,

W imieniu Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Chorób Infekcyjnych apelujemy o podjęcie skoordynowanych działań na rzecz wprowadzenia rozwiązań upowszechniających szczepienia przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) zwłaszcza wśród dziewcząt i chłopców w wieku 12 i 13 lat. Szczególnie pożądanym rozwiązaniem jest wprowadzenie szczepień do placówek edukacyjnych, co znacznie skróci ścieżkę pacjenta do realizacji szczepienia i relatywnie wpłynie na odsetek zaszczepionej młodzieży.

Działając w Ogólnopolskim Programie Zwalczania Chorób Infekcyjnych od dawna podkreślamy ogromne znaczenie szczepień przeciw HPV. Powszechny program szczepień przeciw HPV realizuje założenia i cele Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030. Niezwykle istotne jest poszerzanie świadomości na temat wirusa i chorobach przez niego wywoływanych oraz upraszczanie dostępu do szczepień. Zwiększenie zaangażowania szkół w realizacji programu szczepień skróci ścieżkę pacjenta do profilaktyki, wpłynie na zwiększanie odsetka zaszczepionej młodzieży oraz poprawi realizację Narodowej Strategii Onkologicznej.

Sugerujemy wprowadzenie „**Edukacji Zdrowotnej**” w szkołach jako osobnego przedmiotu oraz wprowadzenie rozwiązań umożliwiających przeprowadzanie szczepień przeciw HPV w szkołach. Placówki edukacyjne mogłyby współpracować z placówkami podstawowej opieki zdrowotnej, które zawarły umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia. Podobne rozwiązania funkcjonowały w trakcie epidemii COVID-19, kiedy realizowano szczepienia ochronne w zakładach pracy.

Zgodnie z udostępnionymi informacjami, w ciągu pierwszych sześciu miesięcy funkcjonowania programu zaszczepiono mniej niż 20% populacji docelowej. Musimy skupić się na podnoszeniu świadomości dzieci, jak i rodziców na temat HPV, aby odsetek zaszczepionej młodzieży przyniósł wymierne skutki dla zdrowia publicznego. Narodowa Strategia Onkologiczna na lata 2020-2030 zakłada wdrożenie programu szczepień przeciw HPV dziewcząt i chłopców w okresie dojrzewania i objęcie 60% populacji nastolatków szczepieniami do 2028 roku.



Eksperti Ogólnopolskiego Programu Zwalczenia Chorób Infekcyjnych, podkreślają wagę szczepień w profilaktyce przeciwnowotworowej nie tylko raka szyjki macicy. Jesteśmy przekonani, że zaangażowanie szkół w proces szczepień przeciw HPV to bardzo ważny krok na drodze do długofalowej poprawy sytuacji zdrowotnej polskiego społeczeństwa.

Z wyrazami szacunku

prof. dr hab. n. med. Teresa Jackowska
Prezes Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego
Kierownik Kliniki Pediatrii, Centrum
Medycznego Kształcenia Podyplomowego

prof. dr hab. n. med. Adam Antczak
Przewodniczący Rady Naukowej
Ogólnopolskiego Programu Zwalczenia Chorób
Infekcyjnych